ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2018 г. N 704

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о Министерстве природных

ресурсов и экологии Российской Федерации,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. N 1219

"Об утверждении Положения о Министерстве

природных ресурсов и экологии Российской

Федерации и об изменении и признании

утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

47, ст. 6586; 2016, N 39, ст. 5658; N 49, ст. 6904;

2017, N 42, ст. 6163).

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников Министерства природных ресурсов и

экологии Российской Федерации, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных

функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 июня 2018 г. N 704

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

МИНИСТЕРСТВЕ ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Дополнить подпунктом 5.2.102(1) следующего

содержания:

"5.2.102(1). состав и содержание информации о

лесах;".

2. Подпункты 5.2.144 и 5.2.145 изложить в

следующей редакции:

"5.2.144. порядок и способы подачи заявления о

проведении аукциона на право заключения

договора аренды лесного участка, находящегося в

государственной или муниципальной

собственности, либо на право заключения

договора купли-продажи лесных насаждений, а

также требования к формату указанного

заявления в случае подачи его в форме

электронного документа;

5.2.145. требования к содержанию документов,

прилагающихся к заявлению о проведении

открытого конкурса на право заключения

договора аренды лесного участка, находящегося в

государственной или муниципальной

собственности, для заготовки древесины, порядок

и способы подачи указанного заявления и

прилагающихся к нему документов, а также

требования к формату такого заявления и

прилагающихся к нему документов в случае

подачи их в форме электронных документов;".